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FATI 2010 Sh.p.k.

Bilanci kontabel
Per periudhen qe mbyllet deri me 31 Dhjetor 2012

AKTIVET Shenime Viti 2012 Vit 2011
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 41,42 248,552 -
Aktivet te tjera financiare afatshkurtra -
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme tvsh 5 - 31,090
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme tatim fitim - -
Totall - 31,090
Inventari -
Te tjera gjendje inventari 6 2,039,768 799,170
Totali 2,039,768 799,170
Totali Aktiveve Afatshkurtra
Aktivet Afatgjata ‘
Te tjera aktive afatgjata materiale 7 2,495,442 2,874,578

Totall

DETYRIMET Afatshkurtera
Huamarrjet 8.1 - -
Hueamarrjet afatshkurtra 8 - -
Totall '
Huat dhe parapagimet
Furnitore 2,272,558 3,187,222
Te pagueshme ndaj ortakut 8.2 . 1,000,000 -
Detyrime tatimore 8.3 60,822 76,380
Detyrime ndaj personelit 8.4 342,020 760,960
Totall 3,675,400 4,024,562
Provizionet afatshkurtra ‘
Totali | detyrimeve afatshkurtra
Totall | detyrimeve afatgjata
Totali | detyrimeve 8 3,675,400 4,024,562
KAPITALI 9
Kapitali aksionar 9.1 100,000 100,000
Fitimi (Humbja) e vitit te kaluar 9.2 (419,724) (874,760)
Fitimi (Humbja )e vitit financiar 9.3 932,282 455,036
Totali | Kapitalit 612,558 (319,724)

Pasqyrat financiare jane te lexueshme se bashku me shenimet shpjeguese 1-11

Administratori

Fatmir Sahitaj




FATI 2010 Sh.p.k.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Per periudhen ge mbyllet deri me 31 Dhjetor 2012

Pershkrimi i Elementeve Shenime Viti 2012 Viti 2011
Shitjet neto nga kontratat e sherbimit 10 4,516,746 11,537,197
Te ardhura te tjera nga geradhenia e mjeteve 1,791,706 -
Totali i Ardhurave 6,308,453 11,537,197
Shpenzime te aktivitetit 11 (3,010,705) (6,899,750)
Ngryshimi i gjendjes se malirave 1,240,597 690,380
Kosto e punes _ 1.4 (2,968,848) (3,306,370)

Pagat e personeiit | 11.1 (2,544,000) (2,922,665)

Te tjera personeli

Shp.sig shoqerore 11.1 (424,848) (383,705)
Amortizimi dhe zhvieresimet 1.2 (479,472) ' (558,210)
Shpenzime te tiera 113 (15,965) . (885,423)
Totali i Shpenzimeve (5,234,392) {10,859,373)
Ngryshimi i gjendjes se malirave 1,074,060 577,824
Humbje e mbartur nga viti kaluar 1.4 291,687 200,740
Totali humbjes ge zbritet nga fitimi 291,587 200,740
Shenzime te pazbritshme v 635,308 850,793
Totali . 635,308 850,793
Fitimi i tatueshem o

12 1,417,781 1,227,877

tatim fitimi10% | 121 “
Paguar tatim fitimi gjate vitit 12.2 132,792 -
Kredi e Tatim Fitimit e periudhave te meparshme 123
Fitimi neto (Humbja) e vitit financiar 124
Tatim fitimi qe paguhet me dek vjetore 125

Administratori

2012
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FAT! 2010 Sh.p.k.

Pasqyra e flukseve monetare -Metoda indirekte

Per periudhen ge mbyllet deri me 31 Dhjetor 2012

Pershkrimi i elemeteve

Shenime Viti 2012
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 6,308,453
Fitimi para tatimit 9
Rregullime per :
Amortizimin |  11.2 479,472
Humbje nga kembimet valutore} 11.2 -
Te ardhuara nga investimet -
Ndryshime ne Flukset e MM nga Kapitali Punues (3,589,759)
(Rritje)/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 51
(Rritie)/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme tatim fitimi 5.2
(Rritje)/renie ne tepricen Instrumenta borxhi tvsh 53
(Rritje)/renie ne tepricen e inventarit| 5.4 (1,240,597)
Rritie/(renie) ne tepricen e detyrimeve ndaj personelit| 5.5 (418,940)
Rritje/(renie) ne tepricen e Llogarive te Pagueshme (Furnitoreve)| 5.6 (914,664)
Rritje/(renie) ne tepricen e Detyrimeve Tatimore| 5.7 (15,558)
(Rritje)/renie ne tepricen e inventarit 5.8
Rritje/(renie) ne Parapagime e te Ardhurat e Shtyra 5.9
Rritje/(renie) ne Parapagime e Arketuara (1,000,000)
Tatim fitimi | paguar
MM Neto nga aktivitetet e shfrytezimit
T
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerjet e aktiveve afatgjata materiale 7
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga huamarrje 8.2
Rritja / renia neto e mjeteve monetare (248,552)
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel -
Mijete monetare ne fund te periudhes kontabel 41472 248,552

Pasqyrat financiare jane te lexueshme se bashku me shenimet shpjeguese 1-11

Administratori

_Fatmir Sahitaj

2012




FATI 2010 Sh.p.k.

Pasqyra e Aseteve ne date 31.12.2012
NIPT L01508027A |

Nr EMERTIMI | AKTIVIT Sasi Cmim Viefte

Pajisje te ndryshme

1 |Kolltuge 1 95,000 95,000
2 |Tavoline MDF pune : 1 65,000 65,000
3  |Prift druri 1 25,000 25,000
4 |Karrike ‘ 3 19,000 57,000
5 |Mornitor 1 10,208 10,208
6  |Printer lazer 13/08/11 1 26,680 26,680
7 liphone 4 SGB Black 1

Pajisje dhe makineri pune

1 |Motorr nafte 1 27000 27,000
2 |Skela ndertimi ' 58 4200 243,600
3 |Skela suvatimi 59 4200 247,800
4 |Goma fadrome te vogla 2 13000~ 26,000
5 |Goma fadrome te medha . 2 30000 60,000
6 |Pistolete Ajri 1 6000 6,000
7 iGoma 4 12500 50,000

otali.i grup
Mjete pune dhe transporti
1 |NISSAN targa TR2512P 1 308,334 308,334
2 [Mini Eskavator HITACHI ZX16YLRB 1 166,667 166,667
3 |Mini betoniere 1 18,000
4 |SKRAP JCB3CX viti 2003 1 2,044,500
TOTALI - 3,476,789

2012
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FATI 2010 Sh.p.k.

Inventari i Materialeve Gjendje me date 31.12.2012

nr_ |artikull  |pershkrim sasi cmim viefte
1 1030 TUB PLASTIK ke 3.10 132.000 409.20
2 |A001 antimol druri LIT 50.00 540.000 27,000.00
3 |A003 Astar 4kg cop 3.00 450.000 1,350.00
4 |B0O1 BETOFIL copP 0.50! 76,400.000 38,200.00
5 |B004 BLLOQE BETONI cop 320.00 35.000 11,200.00
6 |B005 BETOFORME copP 5.65] 32,442478 183,300.00
7 |B0O7 Boje pergatitur KG 250.00 230.000 57,500.00
8 |B02 BORDURA ML 18.00 420.000 7,560.00
9 |C005 Cemento kv KV 17.00 435.882 7,410.00
10 (D003 Dyer druri M2 2.00 7,600.000 15,200.00
11 |E01 ELEKTROGUR coP 1.00] 16,666.660 16,666.66
12 |[FOO1 FINO TH 60.00 260.000 15,600.00
13 |G001 Grafiato TH 21.00 700.000 14,700.00
14 G004 Gelgere KG 2,050.00 7.304 14,973.00
15 |H003 Hidrokromo 2 kg cop 711.00 24.843 17,663.50
16 |HOO04 Hekur KG 20.00]. 76.570 1,531.40
17 |K004 kavaleta dopio CcopP 10.00 2,300.000 23,000.00
18 |K05 KATERMA GJERMANE M2 80.00 266.665 23,999.84
19 |KD1 Kallep derrase CoP 5.69 4,253.800 24,204.12
20 [LO02 MISHILATOR CoP 4.00 .1,600.000 6,400.00
21 [L005 LAVAMAN copP 1.00 1,100.000 1,100.00
22 |L006 MANIKOTA COP 1.00 1,600.000 1,600.00
23 |LLC llamarine celiku cop 847.00 110.000 93,170.00
24  [M001 Mbeturine M3 44.00 300.000 13,200.00
25 |M002 MEMRANE BIT CEL M2 350.00 170.000 59,500.00
26 |P002 Panel druri cop 2.90| 37,241.379 108,000.00
27 |P009 Punime dyer dritare M2 40.00 6,500.000 260,000.00
28 |PD PLLAKE DYSHEMEJE M2 11.00 3,248.000 35,706.00
29 PR PROTEFAU M2 140.00 133.333 18,666.66
30 |PRA Prajmer cop 1.00 2,083.660 2,083.66
31 |PS213 |COLONATE BONE 33X33 [M3 50.00 650.000 32,500.00
32 |PV044 |CHILL MALTA 25X40 M3 50.00 670.000 33,500.00
33 |R0O04 Rere Guri M3 7.00 821.429 5,750.00
34 |SIF sifone cop 40.00 35.000 1,400.00
35 |sV skela per suvatim te jashtenM2 456.40 1,093.989 499,296.40
36 |T002 TUB RAKORDERIPVC ML 33.00 193.242 6,377.00
37 |T00B TAVAN DRURI M2 170.00 430.000 73,100.00
38 |T010 TERMOFIX KOVE 3.00 4,000.000 12,000.00
39 |TOoM1 Tjegulla COP 800.00 48.000 -  38,400.00
40 vJ Vaj panelesh LT 20.00 316.667 6,333.33
41 |Z004 Zinxhir i lire coP 1.00| 59,167.000 59,167.00
42 2005 Zinxhir coP 1.00!  75,000.000 75,000.00
43 {2007 ZGARE HEKURI KG 1,130.00 85.000 96,050.00
TOTALI 2,039,767.77

aN4an




Fati 2010 Sh.p.k

1. Informacion i pergjithshem.

1. Gjate periudhes ushtimore 2012, Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me kerkesat ligjore ne
Shqiperi te percaktuara ne ligjin 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

2. Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2 ; 49)

Baza e perllogaritjes se PF : Te drejtat e detyrimet e konstatuara. ( SSK 1, 35)

4. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P. F. (SKK 1:37-69)

W

a) NJESIA EKONIMIKE RAPORTUESE ka mbajtuar ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe trensaksionet
ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise raportuese eshte siguruar duke mos patur plan ose nevojene
nderprerjes se aktivitetit et saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave e shpenzimeve ka vetem ne
rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te garta e te
kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetm per
zera materiale.

f) BESUESHMERIA per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshte sguruar pasi nuk ka gabime materiale duke
zbatuar parimete e meposhtme :

~Parimi i paraqitjes me besnikeri

-Parimi i perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

-Parimi i paanshmerise pa asnje influencim te qellimshem

-Parimi i maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbi vleftesim te gellimshem
-Parimin e plotesise duke paragituar nje pamJe te vertete e te drejte te P.F.
-Parimin e qendrueshmerise per te mosndryshuar politikat e metodat kontabel
-Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. ™

2. Politikat kontabel.

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda “LIFO” ( kosto mesatare)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me
kosto.

Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes ( dhe interesat) eshte
metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhene investimit (SKK 5;16)

Per vlersimin e meparshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke e paraqitur ne bilanc me vlerene mbetur
. (SKK5;21)

Per llogaritjen e amortizimit t¢ AAM (skk 5;38) njesia ekonomike ka percaktuar metode te amortizimit te
ndertesave, metoden lineare , dhe per AAM te tjera metode te amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur.

Normat e amortizimit jane, normat ge njihen nga Ligji 8438 per Tatimin mbi te Ardhurat

Normat e Amortizimit jane te paragitura si me poshte:

Norma
: Amortizimit % Metoda Llogaritjes
Ndertesa . 5% Metoda lineare
Mjete Transporti : 15 Me Vlefien e mbetur
Mobilje Orendi ‘ 20 Me Vleften e mbetur

Pajisje Informatike 25 Me Vleften e mbetur
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Fati 2010 Sh.p.k

3. Informacion mbi Shoqerine

Shogeria Fati 2010 sh.p.k eshte eshte e regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit ne date 08.03.2010.
Shogeria zhvillon aktivitetin e saj; ne fushen e ndertimit dhe konstruksioneve ne ndertim.
Administratori ligjor i Shoqgerise eshte Fatmir Saitaj.

Adresa e Selise se Shogerise eshte Paskuqan, ndertesa 2 kateshe 5Sm K Tirane.
Shogeria eshte e regjistruar si Sh.p.k. ne Bisnesin ¢ Madh te Drejtorise Rajonale te Tatimeve Tirane me NIPT
L01508027A.

Te ardhurat e realizuara gjate periudhes ushtrimore jane ne vleren e tatueshme 4,874.491 leke .
Te ardhurat jane realizuar nga punimet e konstruksionit te punimeve me kontrate ose me nenkontraktore si me
poshte:

SRuacion
Vlere e Fat. Tvsh-je | Date leshimi
Muaiji Pershkrimi | punes Klienti / porositesi Lloji | Kontrates| tatueshme Serial fature
Mirembaijtje varrezash ,
Gusht |Paskugan Komuna Paskugan Kontrate 215,315 86579460 01/08/2012
Shtator |Mirembaitje rruge Komuna Paskugan Kontrate 398,667 86579461 25/09/2012
Riparime sherbimi dhe lyerje ne
Tetor |shkollen T.Sinani Paskugan Egland Shpk Nenkontraktim | 2,042,824 86579463 01/10/2012
Tetor |Ndertim | pendave te lumit komuna Zall- Bastar Kontrate 394,668 86579464 | 01/10/2012
Riparime sherbimi dhe lyerje ne
Nentor shkollen T.Sinani Paskugan Egland Shpk Nenkontraktim | 884,852 86579466 07/11/2012
Mure mbrojtes Babrru- Koder
Dhjetor |Kuge Komuna Paskugan Kontrate 394,995 86579469 05/12/2012
Dhjetor |Ndertimi | pusetave + Komuna Paskuqan Kontrate 97,234 86579470 07/12/2012
Hidroizolim & rikonstruksion catie
Dhjetor |ambulanca Fushe- Kercik Qendra Shendetesote Paskuqan|  Kontrate 49,380 86579473 | 19/12/2012
~
e

Kurset e kembimit te perdorura ne konvertimin e zerave monetare ne daten 31 Dhjetor 2012 jane

Data/ Monedha 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Euro 139.59 138.93
USD 105.85 107.54

4. Mjetet monetare

Ne kete grup te aktiveve paraqitet gjendja e mjeteve monetare ne llogarite bankare dhe ne arkat e shogerise.

4.1. Mjetet monetare ne llogarite bankare

Gjendja e llogarive bankare ne fund te periudhes 2012 eshte

Balanca me 31/12/2012
monedha kursi total leke
BKT ne eur 58.6 | 139.59 8,166.02
2 | BKTnelek 240386.3 1 240,386.30
’ TOTAL 248,552

4.2. Mjetet monetare ne arke

Gjendja e likuiditeteve ne arke ne vitin 2012 eshte zero.

Qhonimo chniomioco 112 Coh o ~



Fati 2010 Sh.p.k

6. Inventaret

Shogeria perdor ne funksion te aktivitetit te saj inventare te materialeve. Gjate ndertimit te pasqyrave financiare te
vitit 2012 ka zbatuar politika te njejta me ato te vitit 2011 ne lidhje me njohjen dhe vleresimin e inventareve. Ajo
perdore metoden e inventarizimit periodik per evidentimin ne kontabilitet te gjendjes dhe levizjes te inventareve.
Inventaret jane vleresuar me kosto historike.

Ne fund te vitit 2012 Shoqeria ka nje shtim te gjendjes se inventarit per vleren 1,240,597 leke.
Vlera e mallit gjendje ne fund te 2012 eshte 2,039,768 leke.
Nryshimi i gjendjes se mallit per vitin 2012 nuk eshte perfshire ne shpenzimet e ushtrimit.

Pershkrimi viti 2012/ leke viti 2011/ leke Ndryshimi i gjendjes
inventar lende e pare dhe materiale ndihmese 2,039,768 799,170 -1,240,598
___ TotAu G 2,039,768 2~ 799,170 1,240,598
8.2. Detyrime te tjera

Ne kete ze te bilancit paragiten detyrimet ndaj te treteve, me date 31.12.2012 ende te papaguara ne fund te vitit
2012.

Detyrime te tjera viti 2012/ leke viti 2011/ leke

Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,521,110 3,187,222

Te pagueshme ndaj ortaku 1,000,000

Detyrime tatimore 60,822 76,380

Detyrime ndaj personelit 342,020 760,960

Parapagime te arketuara 0 0
Totali ' 3,923,952 : 4,024,562

8.3. Te pagueshme ndaj furnitoreve

Al

Ne kete ze te bilancit paragiten detyrimet :

Nr. Furnitore Ne lek ~
1 |SA shpk 27,600
2 |AMC mobile 10,003
3 |Comeroir shpk 145,200
4 |VEKO Sh.p.k. 577,601
5 |DAST Sh.A. 93,600
6 |DAYLUX Sh.p.k. 90,300
7 |GRAMOZ HOXHA 21,994
8 |RUBINETERIA 39,996
9 |STAR 2000 SHPK 5,544
10 |PANAJOT SHIMA 26,700
11 |OL-VAHROM SHPK 85,200
12 |LIKA COMPANY 241,800
13 |KUTJIM FERATI 182,400
14 {MIHA GROUP 196,860
15 |B.K.P. GRES SHPK 79,200
16 |SHEHU 2AB KONSTRUKSION 99,360
17 |KERRI SHPK 60,000
18 |BIBAJ ALLBANIA SHPK 150,000
19 INESSTORR 112,200
20 |ODESA SHPK 27,000

' TOTAL . 2,272,558.00|

9. Kaptiali

Ne zerin e kapitalit perfshihen si me poshte:

Chonimas chninminen M1 ~



w
Fati 2010 Shp.k
Pershkrimi Gjendja ne vitin 2012 Gjendja ne vitin 2011
Kapitali aksionar 100,000 100,000
Fitime te pashperndara (humbje) -419,724 -874,760
Fitime te vitit financiar 932,282 455,036
’ Totali ' . 612,558 ' ‘ =319,724|

11. Shpenzimet e aktivitetit
Ne kete post jane perfishire kostot per funksionimin normal te aktivitetit

Shpenzime te aktivitetit viti 2012 viti 2011
Inventari ne fillim te vitit 2012 799,170 108,790
Blerje mallrash per shitje 3,010,705 6,899,750
Inventari ne fund te vitit 2012 2,039,768 799,170
Ndyshimi i gjendjes -1,240,598 -690,380

Shpenzime personeli

Ne shpenzimet per personelin jane perfshire shpenzimet per paga dhe sigurime shoqerore e shendetsore te
llogaritura gjate vitit 2012. Gjate vitit, shogeria ka llogaritur, deklaruar dhe paguar ne perputhje me kerkesat
ligjore tatimin mbi pagat, kontirbutet e sigurimeve shogerore e shendetsore per 9 punonjes. Perberja e nenzerit te
shpenzimeve te pagave paragitet si vijon:

Pershkrimi 2012 2011
Pagat e personelit 2,544,000 2,922,665
Tetjera personeli 0 0
Kontribute per sigurime 424,848 383,705
Totali i 3,968,848 . 3,306,_3_72

Nen zerin e shpenzimeve per sigurimet shoqgerore e shendetsore paragiten shuma e kontributeve ge llogaritet
dhe paguan shogeria mbi fondin e pagave te punonjesve. Kontributet jane llogaritur ne perputhje me tarifat dhe
menyren e paraqitur nga ligji i kontirbuteve shogerore e shendetsore.

.
~

11.3 Shpenzimet e tjera

Nr. Shpenzime te aktivitetit Viti 2012
1 |Blerje /shpenzime mallra, sherbimesh 3,010,705
Siguracione 500
3 |Studime dhe kerkime _ 6,500
|  Tomh | L 3,017,705 |

11.9 Fitimi i tatueshem
Fitimi i tatueshem i llogaritur sipas pasqyres se meposhtme:

Zerat

1,074,060

Shpenzime te pazbritshme
Humbje e mbartuar nga viti I kaluar
Fitimi i tatueshem per vitin
tatim fitimil0%

Tatim fitimi i paguar gjate vitit

Kredi e mbartur e tatim fitimit nga vitii kaluar

Tatim fitimi per tu paguar me deklarate vietore per 2012

1,417,781
141,778
132,792

Administratori
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